*Quod fides est de his quæ non videntur proprie, quæ tamen videntur ab eo in quo est.*

7. Notandum quoque est quod fides proprie de non apparentibus tantum esl. Unde Gregor., in homilia super Ezechiel: Apparentia non habent fidem, sed agnitionem. Idem, cum Paulus dicat, Hebr. 11: *Fides est substantia rerum sperandarum, argumentum non apparentium;* hoc veraciter dicitur credi, quod non vallet videri. Nam credi jam non potest, quod videri potest. Thomas aliud vidit, et aliud credidit; hominem vidit, et Deum confessus est, dicens, Joan. 20: *Dominus meus et Deus meus.* De hoc etiam August., in lib. 13 de Trin., cap. 1, ait: *Fidem ipsam videt quisque in corde suo esse, si credit; vel non esse, si non credit.* Non sicut corpora, quæ videmus oculis corporis, et per ipsorum imagines quas memoria tenemus, etiam absentia cogitamus; nec sicut ea quæ non videmus, et ex his quæ videmus cogitationem uteunque formamus, et memoriae commendamus; nec sicut hominem, cuius animam, etsi non videmus, ex nostra conjicimus, et ex motibus corporis hominem sicut videndo didicimus, intuemur etiam cogitando; non sic videtur fides in corde in quo est, ab eo cujus est, sed eam tenet certissima scientia. Cum ergo ideo credere jubeamur, quia id quod credere jubemur videre non possumus; ipsam tamen fidem quando est in nobis, videmus in nobis; quia et rerum absentia præsens est fides, et rerum quæ foris sunt, intus est fides; et rerum quæ non videntur, fides, et ipsa temporaliter sit in cordibus hominum; et si ex fidelibus infideles siant, perit ab eis. His verbis evidenter traditur fidei ipsam in corde hominis ab ipso homine videri non corporaliter, non imaginari, sed intellectualiter, et ipsam tamen absentium et eorum quæ non videntur, esse. Ut enim August. alibi ait, super Joan. 27, tractatu 27: *Credimus ute cognoscamus, non cognoscimus ut credamus.* Quid enim est fides, nisi credere quod non vides? Fides ergo est quod non vides credere, veritas quod credidisti videare. Unde recte fides dicitur argumentum vel convictio rerum non apparentium; quia si fides est, ex eo convincitur et probatur aliqua esse non apparentia, cum fides non sit nisi de non apparentibus.

*Descriptio fidei.*

8. Ait enim Apostolus, Hebr. 12 *Fides est substantia rerum sperandarum, argumentum, vel convictio, non apparentium,* quia per fidem subsistunt in nobis

etiam modo speranda, et subsistunt in futuro per experientiam. Et ipsa est probatio et convictio non apparentium, quia si quis de his dubitet, per fidem probantur, ut adhuc probatur futura resurrectio, quia ita crediderunt patriarchae et alii sancti. Vel probatio est et certitudo quod sint aliqua non apparentia, ut supra dictum est. Proprietamen fides dicitur substantia rerum sperandarum, quia sperandis substata, et quia fundamentum est honorum, quod nemo putare potest.